
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 816.41/575/

124479/Ζ1/31-10-2011 (Β’2458) απόφασης «Ανα-

γνώριση Τμημάτων Ελληνικής Γλώσσας» ως προς 

τον φορέα ίδρυσης και λειτουργίας του Τμήματος 

Ελληνικής Γλώσσας RUE MESNIL Γαλλίας.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Διοικητικού  - Οικονομικού, 

του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και του 

Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-

θου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78042/H2 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 816.41/575/

124479/Ζ1/31-10-2011 (Β’2458) απόφασης «Ανα-

γνώριση Τμημάτων Ελληνικής Γλώσσας» ως προς 

τον φορέα ίδρυσης και λειτουργίας του Τμήματος 

Ελληνικής Γλώσσας RUE MESNIL Γαλλίας.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της υποπερ. 3Α της περ. 3 της παρ. Α του άρθρου 4 

του ν.  4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 159),

β. της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) 

και το γεγονός ότι επείγει η δημοσίευση της απόφασης 

ενόψει του προγραμματισμού της νέας σχολικής χρο-

νιάς, δεδομένου ότι ο ως άνω φορέας λειτουργίας του 

Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας Mensil είναι αρμόδιος για 

την οργάνωση και λειτουργία και των άλλων Τμημάτων 

Ελληνικής Γλώσσας της περιοχής του Παρισιού,

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ. του π.δ. 81/2021 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε. τoυ π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση υπουργείου και μετο-
νομασία υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων μονάδων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 απόφαση «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

3. Την υπό στοιχεία 816.41/575/124479/Ζ1/31-10-2011 
(Β’ 2458) απόφαση «Αναγνώριση Τμημάτων Ελληνικής 
Γλώσσας».

4. Το από 7-11-2023 αίτημα της Ελληνικής Κοινότητας 
Παρισιού και Περιχώρων για την αλλαγή φορέα του Τ.Ε.Γ. 
Mesnil.

5. Την υπό στοιχεία Φ. 27/495/23-05-2024 θετική ει-
σήγηση της Αν. Συντονίστριας Γραφείου Εκπαίδευσης 
Βρυξελλών.

6. Την από 22-5-2024 απάντηση της Νομαρχίας Πα-
ρισιού.

7. Την υπό στοιχεία Φ./1343/16-11-2023 εισηγητική 
έκθεση της Αν. Συντονίστριας Γραφείου Εκπαίδευσης 
Βρυξελλών.

8. Την υπό στοιχεία 511.1/02/ΑΣ 1138/13-11-2023 βε-
βαίωση του Προξενικού Γραφείου της Πρεσβείας της 
Ελλάδας στο Παρίσι για τον μη κερδοσκοπικό χαρακτή-
ρα του φορέα.

9. Το καταστατικό λειτουργίας της Ελληνικής Κοινότη-
τας Παρισιού και Περιχώρων.

10. Την κατάσταση 157 εγγεγραμμένων μαθητών.
11. Το ωρολόγιο πρόγραμμα διδασκαλίας.
12. Το αναλυτικό πρόγραμμα διδασκαλίας.
13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/378/73082/Β1/01-07-2024 

εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4354

44335

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.26 10:57:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44336 Τεύχος B’ 4354/25.07.2024

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, για τη μη πρόκλη-
ση δαπανών σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 816.41/575/124479/
Ζ1/31-10-2011 (Β’2458) απόφαση «Αναγνώριση Τμημά-
των Ελληνικής Γλώσσας», ως προς τον φορέα ίδρυσης 
και λειτουργίας του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας Τ.Ε.Γ. 
RUE MESNIL Γαλλίας, από τον καταγεγραμμένο, Σύλλογο 
Γονέων και Κηδεμόνων, στον ισχύοντα, Ελληνική Κοινό-
τητα Παρισιού και Περιχώρων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω υπουργική απόφαση 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. oικ. 61895/11235 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού, 
του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και του 
Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-
θου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/3-1-2024 απόφαση διορι-
σμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-1-2024 απόφαση με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερει-
άρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρ-
χες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ και ΛΕ-ΧΚΛ).

9. Τις έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές και επείγουσες 
ανάγκες και τις αυξημένες υποχρεώσεις, οι οποίες θα 
προκύψουν, κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2024, για την Δι-
εύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού, το Τμήμα Οικονο-
μικής Διαχείρισης και το Γραφείο Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ζακύνθου, οι οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν 
κατά τη διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού εντός 
ωραρίου εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου 
υπερωριακή (απογευματινή) εργασία, και συγκεκριμένα:

α) Αυξημένες υποχρεώσεις στο Τμήμα Διοίκησης, Αν-
θρωπίνων Πόρων και Μισθοδοσίας, που αφορούν σε: 
ολοκλήρωση διορισμών από την προκήρυξη 13Κ/2021 
του ΑΣΕΠ, διενέργεια αποσπάσεων στα γραφεία των 
αντιπεριφερειαρχών (μέχρι 6 σύνολο) και μία απόσπα-
ση λόγω συνυπηρέτησης, πρόσληψη δακοκτόνου και 
εργατοτεχνιτών, πρόσληψη επτά (7) ατόμων ανέργων 
ηλικίας 55 άνω με πρόγραμμα επιχορήγησης της ΔΥΠΑ, 
καταχώριση καταστάσεων υπόχρεων Πόθεν Έσχες/ΔΠΚ 
2024, εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων 
στο υπηρεσιακό συμβούλιο με προθεσμίες μέχρι τον 
9ο/2024, ενέργειες που απαιτούνται να γίνουν από τις 
Διευθύνσεις Διοικητικού σχετικά με την αξιολόγηση του 
προσωπικού, πρόσληψη εκτάκτου προσωπικού συντρέ-
χουσας κατάστασης έκτακτης ανάγκης, πρόσληψη επο-
χικού προσωπικού με ΣΟΧ 8μηνο, επικείμενη έναρξη 
διαδικασιών Β’ Κύκλου Κινητικότητας 2024, παρακολού-
θηση και συντονισμός των δικαστικών εκκρεμοτήτων 
της ΠΕ Ζακύνθου με αρκετές ανοιχτές υποθέσεις και 
δικασίμους το επόμενο χρονικό διάστημα.

Αρχεία ΔΑΥΚ για τους υπό συνταξιοδότηση υπαλλή-
λους και επιπλέον εργασία για σύνταξη μισθοδοτικών 
καταστάσεων για το προσλαμβανόμενο έκτακτο προ-
σωπικό καθώς και σύνταξη πινάκων ασφαλιστικών ει-
σφορών σε υπό συνταξιοδότηση υπαλλήλων νυν και 
πρώην υπαλλήλων της ΠΕ Ζακύνθου. Μεταβολές των 
ΑΠΔ των πολιτικών μηχανικών λόγω αλλαγής τρόπου 
υπολογισμού κράτησης επικουρικής και πρόνοιας.

β) Αυξημένες υποχρεώσεις στο Τμ. Κεντρικής Γραμμα-
τείας λόγω πρωτοκόλλησης εγγράφων όλων των Διευ-
θύνσεων και Τμημάτων της Π.Ε.Ζ. πλην της Διεύθυνση 
Μεταφορών, επικύρωση, διεκπεραίωση αντιγράφων και 
φωτοαντιγράφων καθώς και του Γρ. Κίνησης Επιβατικών 
αυτ/των λόγω ρύθμισης και συντονισμού της κίνησης, 
διάθεσης, της τακτικής συντήρησης και της επισκευής 
των επιβατικών αυτοκινήτων της Περιφερειακής Ενότη-
τας, σε συντονισμό με την αρμόδια Επιτροπή παροχής 
εντολών εκτέλεσης εργασιών, παραλαβής εργασιών, 
προμηθειών και ελέγχου πάσης φύσεως ανταλλακτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44337Τεύχος B’ 4354/25.07.2024

οχημάτων, καθώς οι μετακινήσεις των οχημάτων είναι 
αυξημένες λόγω των ελέγχων.

γ) Αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις στο Τμήμα 
Προμηθειών λόγω διενέργειας διαγωνιστικών διαδι-
κασιών έτους 2024 για την κάλυψη λειτουργικών ανα-
γκών της Π.Ε Ζακύνθου. Έχουν ήδη προγραμματιστεί 
και βρίσκονται στο στάδιο τεκμηρίωσης οι δαπάνες που 
βρίσκονται στο πρόγραμμα προμηθειών με προτεραιό-
τητα την προμήθεια γραφικής ύλης, ειδών καθαριότητας, 
καυσίμων, φύλαξης παλαιού νοσοκομείου, αναγόμωσης 
πυροσβεστήρων, συντήρηση και καθαρισμός κλιματιστι-
κών μονάδων, προμήθεια ειδών ένδυσης και υπόδησης 
για τους υπαλλήλους της ΠΕ Ζακύνθου (όπου απαιτείται), 
προμήθεια επίπλων και ηλεκτρονικών υπολογιστών, η 
υλοποίηση της διακήρυξης για την μίσθωση ακινήτου 
στέγασης Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Ζακύνθου καθώς και 
η σύνταξη εισήγησης προς την Περιφερειακή Επιτροπή 
για την αναπροσαρμογή μισθωμάτων.

Ο φόρτος εργασίας είναι αυξημένος καθώς η υπηρε-
σία κατά τους καλοκαιρινούς μήνες έχει την ευθύνη της 
υλοποίησης των πολιτιστικών εκδηλώσεων που έχουν 
προγραμματιστεί από το Τμήμα Πολιτισμού, όπως έχει 
κοινοποιηθεί από σήμερα και μέχρι τον μήνα Οκτώβριο.

Εξαιρετικά επείγουσα είναι η διενέργεια διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών για τα έτη 2024-2025 και τα έτη 
2025-2026 στα πλαίσια του ΔΣΑ μεταφοράς μαθητών 
ΠΕ Ζακύνθου 2023-2026.

Διενέργεια των διαδικασιών συγκέντρωσης προσφο-
ρών για τον Σχεδιασμό του δικτύου των τακτικών οδι-
κών υπεραστικών και αστικών επιβατικών μεταφορών, 
καθώς και των ελάχιστων απαιτήσεων που πληρούνται 
κατά την εκτέλεση των δημοσίων τακτικών υπεραστικών 
και αστικών μεταφορών επιβατών στις Περιφερειακές 
Ενότητες Κέρκυρας, Κεφαλληνίας και Ιθάκης, Λευκάδας 
και Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σε συνερ-
γασία με τον Γιαννούλη Δημ., η οποία βρίσκεται προς 
υπογραφή και θα ολοκληρωθεί με την ανάθεση εντός 
Ιουλίου 2024.

Η Εφαρμογή του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για 
την μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευ-
σης Π.Ε Ζακύνθου, η υλοποίηση του προγράμματος 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης και 
η ολοκλήρωση των αναθέσεων των προγραμμάτων, Μυ-
οκτονίας, Εντομοκτονίας της Διεύθυνσης Υγείας έχουν 
ήδη προγραμματιστεί και θα ολοκληρωθούν τους επό-
μενους μήνες.

Η υπηρεσία επίσης θα πρέπει να πραγματοποιήσει τα 
κάτωθι:

-Αποστολή απολογιστικών στοιχείων προς το Ελεγκτι-
κό Συνέδριο κ.λπ.

-Απογραφή των περιουσιακών στοιχείων της Π.Ε. Ζα-
κύνθου.

-Σύνταξη των τακτικών εισηγήσεων προς την Περι-
φερειακή Επιτροπή και έκδοση αποφάσεων ανάθεσης 
λειτουργικών δαπανών και πολιτιστικών δράσεων.

- Συγκέντρωση και επεξεργασία των αναγκαίων στοι-
χείων που αφορούν στην κατάρτιση, τροποποίηση και 
παρακολούθηση εκτέλεσης του προϋπολογισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας, καθώς και κατάρτιση των σχε-
δίων αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης.

- Έλεγχος νομιμότητας και κανονικότητας, καθώς και 

εκκαθάριση των δαπανών με βάση τα νόμιμα δικαιολο-

γητικά αυτών, καθώς και έλεγχος, εκκαθάριση και τακτο-

ποίηση των χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής της 

Π.Ε. Ζακύνθου.

- Σύνταξη του Προγράμματος Προμηθειών για τον 

προγραμματισμό και την κάλυψη των αναγκών των 

Υπηρεσιών έτους 2025.

δ) Αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Προ-

ϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της ΠΕ 

Ζακύνθου που θα προκύψουν, κατά τους μήνες Ιούλιο, 

Αύγουστο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δε-

κέμβριο του έτους 2024, οι οποίες δε θα μπορέσουν να 

εκτελεστούν κατά τη διάρκεια απασχόλησης του προ-

σωπικού εντός ωραρίου εργασίας, και συγκεκριμένα:

Συγκέντρωση και επεξεργασία των αναγκαίων στοιχεί-

ων που αφορούν στην παρακολούθηση εκτέλεσης και 

τροποποίηση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 της Περιφερειακής Ενότητας, καθώς και κατάρτιση 

των σχεδίων αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης που θα 

προκύψουν από της αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

των επιμέρους τμημάτων των Διευθύνσεων της Π.Ε.Ζ. 

Συγκέντρωση και επεξεργασία δεδομένων για την κα-

τάρτιση του προσχεδίου και σχεδίου προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025. Έλεγχος και διαχείριση υπολοί-

πων των αποφάσεων ανάληψης υποχρεώσεων με την 

έκδοση ανακλήσεων και συμπληρωματικών δεσμεύ-

σεων. Συγκέντρωση και επεξεργασία των αναγκαίων 

στοιχείων που αφορούν στην κατάρτιση, τροποποίηση 

και παρακολούθηση εκτέλεσης του προϋπολογισμού 

της Περιφερειακής Ενότητας, καθώς και κατάρτιση των 

σχεδίων αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης.

ε) Έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του τμήματος Οικο-

νομικής διαχείρισης που θα προκύψουν κατά το Β’ Εξά-

μηνο του έτους 2024, και συγκεκριμένα εργασίες που 

αφορούν: 1) τον έλεγχο και παρακολούθηση του Μητρώ-

ου Δεσμεύσεων και των Ληξιπρόθεσμων Υποχρεώσεων 

της Π.Ε. Ζακύνθου, 2) αρχειοθέτηση των Χρηματικών 

Ενταλμάτων Πληρωμής, αποφάσεων και εγγράφων της 

υπηρεσίας, 3) τακτοποίηση αποδόσεων χρηματικών 

ενταλμάτων προπληρωμής, 3) τις διαδικασίες σύνταξης 

εγγράφων - εκθέσεων αντιρρήσεων για τις μη νόμιμες 

και μη κανονικές δαπάνες, 4) την συγκέντρωση δικαι-

ολογητικών και αποστολή φακέλων στο ΓΛΚ και στον 

Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 5) την έγκαιρη 

έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής στις προ-

βλεπόμενες από το νόμο προθεσμίες.

στ) Αυξημένες υποχρεώσεις του Τμήματος Ταμειακής 

Υπηρεσίας λόγω εξόφλησης των Χρηματικών Ενταλμά-

των Πληρωμής για κάθε είδους δαπάνη, με την παρα-

γωγή ηλεκτρονικών εντολών μεταφοράς και πίστωσης 

λογαριασμών των δικαιούχων στα Πιστωτικά Ιδρύματα, 

ανέβασμα των αρχείων μισθοδοσίας και λοιπών αμοι-

βών στην ΕΑΠ και αρχειοθέτηση των δικαιολογητικών, 

αποφάσεων και εγγράφων της υπηρεσίας, αποστολή 

στατιστικών στοιχείων, συμφωνία Τραπεζικών Λογαρια-

σμών με το διπλογραφικό σύστημα, καταγραφή εσόδων, 

εξόφληση ενταλμάτων και απόδοση κρατήσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44338 Τεύχος B’ 4354/25.07.2024

10. Επίσης υπάρχει έλλειψη προσωπικού στα Τμήματα 
της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού καθώς κά-
ποιοι υπάλληλοι απασχολούνται με παράλληλα καθήκο-
ντα στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και συνεπώς για 
όλους τους ανωτέρω λόγους κρίνεται αναγκαία η παροχή 
υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας.

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2024, ποσού 9.864,00 € στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 579-
30/09-07-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 
οικ. 60535/11032/11-07-2024 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., απο-
φασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, για τον Προϊστάμενο Διοικητικών - Οικονομικών 
Υπηρεσιών και το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Διοικητικού-Οικονομικού, καθώς και στο Τμήμα 
Οικονομικής Διαχείρισης και στο Γραφείο Προϋπολογι-
σμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ζακύνθου, σύνολο δεκαπέντε (15) ατόμων, 

για την κάλυψη εποχικών κι έκτακτων αναγκών που θα 

προκύψουν, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, δεδομέ-

νου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές 

υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν εί-

κοσι (120) ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χεται στο ύψος των 9.864,00 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-

ρίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 

4622/2182/17-1-2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφερειάρχη 

ΠΙΝ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 15 Ιουλίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΟΥΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043542507240004*


